АДМИНИСТРАЦИЯ УГЛОВСКОГО РАЙОНА

КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ УГЛОВСКОГО РАЙОНА

ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЁЖИ

ПРИКАЗ

  13.05.2013                                                                                                              №75/1

с.Угловское

О закреплении ответственных за реализацию
комплекса мер по модернизации общего

образования в Угловском районе в 2013 году

В целях обеспечения эффективной и скоординированной работы по

реализации комплекса мер по модернизации общего образования в

Угловском районе в 2013 году

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить состав Координационного совета по реализации ком-

плекса мер по модернизации общего образования в Угловском районе:

№

п/п

Ф.И.О.  Должность

1.   Григоренко Л.Л.  Председатель комитета администрации

Угловского района по образованию и

делам молодёжи

2.   Зимакос О.В.  Главный специалист комитета

администрации Угловского района по

образованию и делам молодёжи

3.   Аубакирова Н.Г.  Главный специалист комитета

администрации Угловского района по

образованию и делам молодёжи

4.   Лянка Н.А.  Главный специалист комитета

администрации Угловского района по

образованию и делам молодёжи

5.   Санькова Л.В.  Начальник юридического отдела

Администрации Угловского района

6.   Корниенко Ю.А.

 Директор МБОУ «Угловская СОШ»

7.  Чернышова Т.Н. Заместитель главного бухгалтера комитета

 администрации Угловского района по

образованию и делам молодёжи

2.Утвердить состав рабочих групп по направлениям:

Повышение заработной платы учителей

 Григоренко Л.Л. Председатель комитета администрации

Угловского района по образованию и

делам молодёжи, руководитель рабочей

группы

Конкенова А.М.  Руководитель расчётной группы  комитета

администрации Угловского района по

образованию и делам молодёжи

Корниенко Ю.А.  Директор МБОУ «Угловская СОШ»

Беликова В.А. Председатель  районной организации

Профсоюза работников образования

Лыскова А.А.  Главный бухгалтер МКОУ «Круглянская

СОШ»

Обеспечение условий для реализации ФГОС

 Аубакирова Н.Г.  Главный специалист комитета

администрации Угловского района по

образованию и делам молодёжи,

руководитель рабочей группы

Зимакос О.В.  Главный специалист комитета

администрации Угловского района по

образованию и делам молодёжи

Лянка Н.А. Главный специалист комитета

администрации Угловского района по

образованию и делам молодёжи

Сахаровская Л.А. МКОУ «Шадрухинская  СОШ»

Кикавская Л.М.  Руководитель РМО учителей

гуманитарного цикла

Совершенствование кадрового потенциала

 Шевелёва Л.Г.  Специалист комитета администрации

Угловского района по образованию и

делам молодёжи

 Акинжанова М.Н.

Директор МКОУ «Озёрно-Кузнецовская

СОШ»

 Попов А.В.  Директор МКОУ «Павловская СОШ»

 Фоминых Е.В. Председатель первичной профсоюзной

организации МБОУ «Угловская СОШ»

Создание современных условий

 Григоренко Л.Л.  Председатель комитета администрации

Угловского района по образованию и

делам молодёжи, руководитель рабочей

группы

 Меденцева Л.В.  Начальник отдела архитектуры,

строительства, ЖКХ и транспорта

Администрации Угловского района

Тишков В.П.  Директор МКОУ  «Мирненская СОШ»

 Карпенко И.Н.  Директор МКОУ «Круглянская СОШ»

Организация дистанционного обучения

 Лянка Н.А.  Главный специалист комитета

администрации Угловского района по

образованию и делам молодёжи,

руководитель рабочей группы

 Винивикин С.Ф.  Специалист комитета администрации

Угловского района по образованию и

делам молодёжи

   Леонова М.В.  Заместитель директора МБОУ «Угловская

СОШ»

 Кулешова Т.И.  Заместитель директора МКОУ

«Круглянская СОШ»

Организация мониторинга процесса модернизации

Лянка Н.А. Главный специалист комитета

администрации Угловского района по

образованию и делам молодёжи,

руководитель рабочей группы

Домнина О.П. Главный бухгалтер комитета

администрации Угловского района по

образованию и делам молодёжи

Конкенова А.М. Руководитель расчётной группы комитета

администрации Угловского района по

образованию и делам молодёжи

Аубакирова Н.Г. Главный специалист комитета

администрации Угловского района по

образованию и делам молодёжи

Зимакос О.В. Главный специалист комитета

администрации Угловского района по

образованию и делам молодёжи

3. Руководителям рабочих групп обеспечить их деятельность:

разработать пакет необходимых документов по реализации мероприя-

тий направления, включая методические и информационные материалы, в

срок до 20.05.2013 г.;

организовать  мониторинг  реализации  направления,  разработав  и

утвердив критерии эффективности достижения обязательств, в срок  до

20.05.2013

обеспечить необходимую консультационную поддержку ОУ   по кури-

руемому направлению в срок до 01.06.2013 г.

4.Закрепить следующих членов рабочих групп, ответственных за со-

гласование и  достижение показателей результативности комплекса мер по

модернизации общего образования:

а) соотношение среднемесячной годовой  заработной платы педагоги-

ческих работников в Угловском районе за 2013 год и среднемесячной годо-

вой заработной платы работников в целом по экономике субъекта Россий-

ской Федерации за аналогичный период – Конкенова А.М.

 б) доля школьников, обучающихся по федеральным государственным

образовательным стандартам начального общего образования, в общей чис-

ленности школьников – Аубакирова Н.Г.

 доля школьников, обучающихся по федеральным государственным

образовательным стандартам основного общего образования, в общей чис-

ленности школьников –   Аубакирова Н.Г.

в) доля учителей, получивших в установленном порядке первую и

высшую квалификационные категории и подтверждение соответствия

занимаемой должности, в общей численности учителей – Лянка Н.А.

г) доля руководителей и учителей общеобразовательных учреждений,

прошедших повышение квалификации и (или) профессиональную

переподготовку для работы в соответствии с федеральными

государственными образовательными стандартами, в общей численности

руководителей и учителей общеобразовательных учреждений – Лянка Н.А.

д) доля общеобразовательных учреждений, осуществляющих

дистанционное обучение обучающихся, в общей численности

общеобразовательных учреждений –  Лянка Н.А.

е) динамика снижения потребления по всем видам топливно-

энергетических ресурсов – Конкенова А.М.

5. Возложить ответственность за организацию работы:

по своевременному финансированию комплекса мер по модернизации

общего образования в Угловском районе  в 2013 году, подготовку и

предоставление сводной финансовой отчетности в Главное управление

образования и молодёжной политики  на Чернышову Т.Н., заместителя

главного бухгалтера  комитета администрации Угловского района по

образованию и делам молодёжи;

по подготовке отчетности о кассовом и фактическом расходовании

средств на реализацию комплекса мер по модернизации общего образования

в Угловском районе в 2013 году на   Чернышову Т.Н., заместителя  главного

бухгалтера  комитета администрации Угловского района по образованию и

делам молодёжи;

 по совершенствованию муниципальной системы оценки качества на

Лянка Н.А,, главного  специалиста комитета администрации Угловского

района по образованию и делам молодёжи;

по сокращению объемов и видов отчетности на Аубакирову Н.Г.,

главного  специалиста комитета администрации Угловского района по

образованию и делам молодёжи;

по развитию государственно-общественного управления в сфере

образования на Зимакос О.В., главного  специалиста комитета

администрации Угловского района по образованию и делам молодёжи.

6. Контроль  за  исполнением  данного  приказа оставляю за собой

Председатель комитета по
образованию и делам молодёжи

Л.Л.Григоренко

С приказом ознакомлены: